
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-2021-00730518-UNC-ME#FCQ - DESIGNACION CADYM

 
VISTO:

La Ordenanza HCD 10/2016 que aprueba el reglamento interno de la Escuela de Posgrado de la Facultad de
Ciencias Químicas;

CONSIDERANDO:

Que el art. 17º de dicho reglamento establece que los Departamentos y Unidades Académicas de la FCQ elevarán la
propuesta de sus representantes en el Consejo Asesor de Doctorado y Maestría (CADYM), que tendrán una
duración de 2 años en sus funciones y que podrán ser reelegidos sólo por un nuevo período consecutivo.

Que el Art. 16 º de dicho reglamento establece que uno de los/las profesores regulares, elegido/a por los y las
integrantes del CADYM, ejercerá la función de Director/a Alterno/a del Departamento de Doctorado y Maestría, del
CADYM y de la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas;

Que se ha cometido un error involuntario al escribir el nombre de dos de los representantes de Profesores Auxiliares
del CADYM designados por la RHCD-2021-790-E-UNC-DEC#FCQ;

ATENTO:

A la necesidad de designar al/a la Director/a Alterno/a del Departamento de Doctorado y Maestría, del CADYM y de
la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas; 

A la necesidad de enmendar la RHCD-2021-790-E-UNC-DEC#FCQ;

A lo aconsejado por la Comisión de Posgrado;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar a la Dra. Ariana Zoppi como Directora Alterna del Departamento de Doctorado y Maestría,
del CADYM y de la Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas;

Artículo 2º.- Aprobar la constitución del Consejo Asesor de Doctorado y Maestría (CADYM) como se indica a
continuación:

Directora: Dra. Cecilia Álvarez



Directora Alterna: Dra. Ariana Zoppi

Miembros

Titulares                                                                              Suplentes

Departamento de Bioquímica Clínica

Dr. Fabio Cerbán                                                        Dra. Laura Chiapello

Departamento de Ciencias Farmacéuticas

Dra. Ariana Zoppi                                                       Dra. Cristina Ortiz

Departamento de Farmacología Otto Orsingher

Dra. Mariela Pérez                                                     Dra. Flavia Bollati

Departamento de Fisicoquímica

Dr. Mariano Teruel                                                     Dr. Fernando Garay

Departamento de Química Biológica Ranwel Caputto

Dr. Rafael Oliveira                                                     Dr. Fernando Irazoqui

Departamento de Química Orgánica

Dra. Marisa Martinelli                                                  Dra. Alicia V. Veglia

Departamento de Química Teórica y Computacional

Dra. Patricia A. Paredes Olivera                                Dr. Luis Reinaudi

Profesores Auxiliares

Dra. Mónica García                                                    Dr. Sergio Ribone

Dra. Silvia Barolo                                                      Dra. Maria Constanza Paz

Dra. Daniela Arroyo                                                   Dr. Ignacio Lescano López

Dr. Omar Linarez Pérez                                           Dr. Matías Berdakin

Artículo 3º.- Dejar sin efecto la RHCD-2021-790-E-UNC-DEC#FCQ

Artículo 4º.-  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese Archívese

DADA EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL DIESIOCHO DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

 

 

 




	numero_documento: RHCD-2022-31-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
		2022-03-04T11:04:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T11:09:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T11:11:17-0300
	GDE UNC




